
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 34 

Del 07/04/2023 

 

 

Oggetto: Partecipazione agli avvisi per la digitalizzazione a valere 

sulle risorse del PNRR - PA digitale 2026 - Nomina Responsabile del 

procedimento           

 

Il sette aprile  duemilaventitre, con inizio alle 19:40, in parte in presenza nell'aula consiliare 

del Municipio sito in via Risorgimento n. 16 e in parte in videoconferenza da remoto, 

convocata telefonicamente,  si è riunita la Giunta Comunale, composta dai signori: 

 

Carcangiu Lorenzo Sindaco Presente 

Adam Gabriella Emilia Assessore Presente 

Gusmano Gaetano Antonino Assessore Presente 

Carcangiu Fabrizio  Assessore Assente 

Presenti n. 3 , assenti n. 1. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Claudio Demartis. 

 

Presiede la seduta il Sindaco Lorenzo Carcangiu il quale, verificato il numero legale dei 

presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione n. 36 del 03/04/2023 redatta dalla Responsabile del Servizio 

Amministrativo. 

 

Premesso che:  

- il Regolamento (UE) 2021/241 istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e 

l’Italia si è attivata per la redazione di un Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) che è stato valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, 

del 14 luglio 2021;  

- nell’ambito della Missione 1, sono stati previsti:  

 Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID CIE  

 Adozione app IO  

 Abilitazione al cloud per le P.A. locali  

 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici  

- la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, ha 

emanato nel mese di Aprile 2022 i seguenti avvisi:  

 Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 

digitale – SPID CIE”  

 

COMUNE DI MOGORELLA 

                 PROVINCIA DI  ORISTANO 
                 



 Avviso Misura 1.4.3 “Adozione app IO”  

 Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le P.A. locali”  

 Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”  

- l’importo dei finanziamenti concedibili ai Soggetti Attuatori di cui agli avvisi è 

individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo 

forfettario;  

- le sovvenzioni, nella misura dell’importo forfettario, saranno erogate in unica soluzione 

a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento;  

 

Richiamata la Deliberazione della G.C. n. 54 del 18.06.2022 con la quale si disponeva la 

partecipazione del Comune agli avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - PA digitale 2026: 

  Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID 

CIE”  

 Misura 1.4.3 “Adozione app IO” e "Adizione piattaforma pagoPA"  

 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le P.A. locali”  

 Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”.  

 

Considerato che sono state presentate le seguenti candidature ammesse a finanziamento: 

1. Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le P.A. locali”; 

2. Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale 

– SPID CIE”. 

 

Visti in materia: 

- l'art. 5 della L. n. 241/90, relativo all'assegnazione della funzione di Responsabile del 

procedimento;  

- l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 sul ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti 

e nelle concessioni; 

- l'art. 48, comma 2, del D.L. n. 77/2021, relativo alle semplificazioni in materia di affidamento dei 

contratti pubblici PNRR e PNC. 

 

Visto il regolamento per l'attuazione del PNRR, approvato con deliberazione del C.C. n. 13 del 

07.04.2023. 

 

Ritenuto opportuno formalizzare la nomina del RUP per la gestione dei predetti progetti al fine di 

dar corso a tutte le procedure previste per il conseguimento dei relativi obiettivi. 

 

Ritenuto, in assenza di professionalità specifiche all’interno dell’Ente, al fine di cogliere 

l’opportunità dei progetti finanziati nell’ambito del PNRR, di dover individuare il Rup nella persona 

della Responsabile del Servizio Amministrativo. 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 

regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’artt. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Atteso che sulla presente proposta non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in 

quanto il presente atto non ha riflessi diretti né indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 

patrimoniale dell’Ente. 

 

Unanime 



DELIBERA 
 

Di nominare Responsabile Unico del procedimento dei seguenti progetti finanziati nell’ambito del 

PNRR la Responsabile del Servizio Amministrativo dott.ssa Angelica Bussu: 

 Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le P.A. locali”; 

 Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale 

– SPID CIE” 

 

Di prendere atto che spettano alla Responsabile del Servizio Amministrativo i conseguenti 

adempimenti gestionali. 

 

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, vista l’urgenza di darvi esecuzione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale  

Carcangiu Lorenzo   Demartis Claudio 

                            firmato digitalmente                                                           firmato digitalmente 

________________________________________________________________________________________________  

PUBBLICAZIONE 

Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 

sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 

Mogorella, _________________________ 

 L’impiegato incaricato 

 

 

 

http://www.comune.mogorella.or.it/

